ciores vaniloquentia, est habitus, di-judicanda oblata, qui ea inspecta, illic tantâ confidentia & audacia, negavit imprægnationem, ut asseverare non dubitarit, si illa Gravida, fetus exclusus sibi transmitteretur, suis sumptibus alendus & educandus. Cum autem aliquot mensibus exactis Filiolum illa peperisset, ista nova illi significari jussit, & ut staret promissis, commonefecit, magno cum ludibrio.

Cum duo alii Medici Ulmenses, Civis cujusdam conjugem decumbentem aliquandi visitassent, quotidie ostensa urina, interea contigit, ut altera ancilla suspecta utero concepsisse, tum ad explorandam veritatem, altera famula, effusa Heræ urinæ, lotium sive confortis infudit, & sequenti matutinâ Medicis ad-ventantibus & urinam contemplari solitis, eam quasi ab Heræ redditam, visendam tradidit. Illi dolum haud olfacientes, putantes ab Heræ emissam, eam insipientes, nihil immutaram & morbum pristino in statu perdurare pronunciarunt. A discessu Medicorum, famula illa co-mœdiam ludens, decipulam ac fraudem patetfecit, imperitiam Medicorum eludens magno cum cachinno, cum ancilla illa depræhensa gravida, post aliquot menium moram partum in lucem emiserit. Complura exempla mihi constant eorum Medicorum, qui visitantes feminas eti-

am primarias Gravidas, eas pro hydropicis tractarunt, cum nullas in urinâ imprægnationis notas se observare dicerent, vehementioribus purgantibus exagitarent, magno vi-tæ discrimine, dum ipsa dies finis strum judicium revelavit. An non expediret cautiùs agere, & censu-ram in re ambigua suspendere, quam temerè quidpiam effutire, & existimationem suam prostitueret, magno cum ridiculo.

Haud abs re duo adhuc exempla valde notabilia annexere, quam difficilis, ne dicam impossibilis sit dignatio feminæ gravidæ ex lotio.

De Medico Hispano Zaceutus Lusitanus in Obseryat. refert: Qui uxori sive fluxu menstruo suppresto, & abdomen intumescente, cum in urinâ nullum observaret Gravitationis indicium, medicamenta ad menstrua provocanda prescripsit, irrito conatu, indies magis ventre turgesciente exin mense octavo venam saphenam incidi imperavit, cum pede dextro in pelluvium aqua calida plenum demisso, vena aperita, sanguis profluere cœpisset, illa partus doloribus correpta, fatum vivum enixa, qui in subiectum vas, aqua calidâ confertum, decidens, pœnè fuit suffocatus. Aloysia Bur-gos, Reginæ Galliæ obstetrix literis tradidit: Parisiis quandam fæminam, ob scelera commissa, carceri inclusam & morti adjudicatam, cum

suspicio ipsam gravidam, antequam extremo afficeretur suppicio, tres Medicos & duas obstetrics destinatas, ad illam examinandam & explorandam, cum negarent praegnamentem, in profluentem fuisse conjectam & submersam, sed cadavere post aperto, gravidam depræhensam. O grande nefas! Etsi illa in quintum mensem esset gravida, ta-